
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. VERZINO 

Via G. Rodari s.nc. - 88819 VERZINO (KR) 
Tel. 0962/763191-Fax 0962/763191 

Codice Fiscale 91021390793-Cod. Mecc. KRIC81700A 
E-mail: kric81700a@istruzione.it-E-mail: kric81700a@pec.istruzione.it 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 

OGGETTO: Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

 

L’anno 2017 addì 14 del mese di Dicembre alle ore 16,00 nei locali dell’Istituto Comprensivo, 

convocato con apposito avviso, si è riunita la Giunta esecutiva del Consiglio d’Istituto nelle 

seguenti persone: 

 

Cognome e nome Qualifica Presenti Assenti 
Silletta                Giuseppe Dirigente Scolastico- X  

De Grazia           Lucrezia Rita Direttore SGA X  

Fabiano              Marina Genitore           X 

Civilla                Anna Maria Docente X  

Saccomanno       Gina ATA           X 

Svolge le funzioni di Presidente il D.S. Silletta Giuseppe. 

Svolge le funzioni di Segretario il D.SGA De Grazia Lucrezia Rita. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Con riferimento all’ordine del giorno; 

  
LA GIUNTA 

 

-Ascoltato l’intervento del Presidente e la discussione che ne è seguita; 

-Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione Amministrativo-Contabile 

  delle Istituzioni Scolastiche (Decreto 1 febbraio 2001 n. 44); 

-Viste le Direttive Ministeriali sulla predisposizione del Programma Annuale 2018 Nota prot. n.  

  19107 del 28/09/2016; 

-Accertata la Dotazione Finanziaria dell’Istituto; 

-Preso Atto dell’Avanzo di Amministrazione Presunto al 31/12/2017; 

-Letto il documento illustrativo al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018; 

  predisposto dal Dirigente Scolastico; 

-Accertato che il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 è coerente con la previsione 

  del Piano dell’Offerta formativa; 

 
DELIBERA 

 

Di Approvare la relazione di accompagnamento del Programma Annuale 2018 facendo proprio il 

  documento illustrativo predisposto dal Dirigente Scolastico; 

Di Proporre all’approvazione del Consiglio d’Istituto il Programma Annuale per l’Esercizio     

 Finanziario 2018 così come predisposto dal D.S. e contenuto nell’apposita modulistica  

 Ministeriale e che presenta i seguenti stanziamenti definitivi: 

 

mailto:kric81700a@pec.istruzione.it


 

 

 

 

ENTRATE 

Aggr.  Voce                                                                                                               Importi in Euro       

  01          Avanzo di Amm.ne                                                                          115.772,47                   

01     Non vincolato                                                                                                                10.888,06 

02     Vincolato                                                                                                                     104.884,41 

  02                 Finanziamento dello stato                                                                                            39.699,19 

01             Dotazione Ordinaria                                                                                                39.699,19                                                                                                                              

   

                       TOTALE ENTRATE                                                                                     155.471,66 
  

 

S P E S E  

Aggr.    Voce                                                                                                        Importi in Euro 

A                        Attività          53.221,64 

A01      Funzionamento Amm.vo generale                                                                           40.800,83                                                            

 

A02      Funzionamento didattico Generale                                                                          12.420,81                                                       
 

A03      Spese di Personale                                                                                                           0,00 
 

A04      Spese di investimento                                                                                                      0,00 

P  Progetti                                                                                                     99.927,30 

 
P144    Progetto PON Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-194                                        39.927,30 

P145    Progetto PR CALABRIA Codice: 2017.FSC.30                                                     60.000,00 

   

R        Fondo di riserva                                                                                                            434,66 

R98       Fondo di riserva                                                                                               434,66 

 

TOTALE SPESE                                                                                                               153.583,60 

 

Z         Z01 Disponibilità finanziaria da programmare                                                   1.888,06 

 

TOTALE A PAREGGIO                                                                                         155.471,66 
  

  

  

La riunione è tolta alle ore 17,00. Del che il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come segue: 

 

 
               Il Segretario della G.E.                                               Il Presidente della G.E.                                                                  
            F.to Lucrezia Rita De Grazia                                         F.to Prof. Giuseppe Silletta 
                                                                             

 

 
             
                               


